
C O P I A

COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE:

MATERIA DI RIFERIMENTO:

 44 I Settore AmministrativoAMMINISTRATIVO

D.P.R. 7 APRILE 2000, N. 118 - APPROVAZIONE ALBO DEI 
BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA 
ECONOMICA - ANNO 2015.

Nr. Progr.  162 

Data:

Copertura Finanziaria

Contratto

28/04/2016

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile attestante copertura finanziaria 
(Art, 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) e registrazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I Settore Amministrativo 

F.to  Sacchi Augusto

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

......................

IL MESSO COMUNALE

lì,

Lì, 28/04/2016



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 162 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 
 

OGGETTO: 
D.P.R. 7 APRILE 2000, N. 118 - APPROVAZIONE ALBO DEI BENEFICIARI DI 

PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA - ANNO 2015. 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
(Settore Amministrativo) 

 
Ai sensi degli art. 107 e 109 - comma 2 del T.U. n. 267 del 18 Agosto 2000 recante il “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 16/01/2016 con la quale si è provveduto ad attribuire la Responsabilità deI 1° 
Settore Amministrativo ; 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
Vista e richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 33 del 10/08/2015, avente per oggetto: “Bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2015 - Relazione previsionale e programmatica - Bilancio pluriennale 2015/2017: 
approvazione”; 
Vista e richiamata la  deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 15/01/2016, avente per oggetto: 
“ASSEGNAZIONE PROVVISORIA FONDI DI BILANCIO AI RESPONSABILI DI SETTORE PER LA GESTIONE 
ESERCIZIO ANNO 2016”; 
Viste le disposizioni contenute agli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla liquidazione delle spese ed 
alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 
Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’istruttoria, in merito  all’adozione 
del presente atto;                                           
 
VISTA l’articolo 1 del decreto Presidente della repubblica 7 aprile 2000, n. 118, rubricato “Albi 
dei beneficiari di provvidenze di natura economica”; 
 
VISTO l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, rubricato “Provvedimenti attributivi di 
vantaggi economici”; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’erogazione di contributi, liberalità, vantaggi 
economici e patrocini, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 
22/11/2005; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 17, recante come oggetto “Albo dei beneficiari di provvidenze di 
natura economica”; 
 
ACCERTATO che il suddetto articolo prevede che l’albo sia aggiornato annualmente, entro il 30 
aprile di ogni anno, a cura del settore Amministrativo – Servizio Ufficio Relazioni con il 
Pubblico (URP); 
 
VISTI gli artt. 26 e 27 del d.lgs 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di trasparenza, 
pubblicità e pubblicazione delle informazioni, atti e documenti della pubblica amministrazione; 
 
VISTO il prospetto “A”, allegato al presente atto, predisposto dal servizio URP e riferito 
all’anno 2015; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
RITENUTO di approvare e pubblicare l’albo dei beneficiari di provvidenze economiche di 
questo comune per l’anno 2015; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo, 



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 162 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 
 
anche ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

2) Di approvare, a titolo ricognitorio, l’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica, 
relativo all’anno 2015, come predisposto dal competente servizio comunale, nel testo allegato 
sub “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3) Di pubblicare il presente atto nel sito web istituzionale, nella sezione: Amministrazione 

trasparente > Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici > Atti di concessione; 
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri al bilancio 
dell’ente, né minori entrate; 

 
T R A S M E T T E il presente atto: 
 

• Al Responsabile servizio URP per la pubblicazione web. 
 
 
 
ALTRE INFORMAZIONI:  
Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, il ricordo straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.p.r. 
24/11/1971, n. 1199. 
 
 
 



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 162 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 
 

Allegato “A” alla Determinazione n. 162 del 28/04/2016 
 

ALBO DEI BENEFICIARI DI CONTRIBUTO - ANNO 2015 
 

(D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 e art. 17 del Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 58 del 22.11.2005 come modificato dalla delibera di C.C. n. 33 del 23.06.2008) 
 

COGNOME E NOME O 
RAGIONE SOCIALE DEL 

BENEFICIARIO  
INDIRIZZO FINALITA’ DELLA CONCESSIONE RIFERIMENTO LEGGE O 

REGOLAMENTO  
IMPORTO 

CONTRIBUTO  

PARROCCHIA DI S. MICHELE 
ARCANGELO NELLA 
CATTEDRALE 

SANT’ANGELO IN VADO 

Contributo alla Parrocchia per convenzione Biblioteca e 
gestione servizi museali 

− DGC n. 88 del 23/12/2015 
− Det. n. 503 del 29/12/2015 

€ 1.300,00 

Contributo straordinario alla parrocchia per festa finale 
progetto di lettura per ragazzi scuola primaria della 

biblioteca comunale - ecclesiastica "V. LANCIARINI - 
MONS. DINI". 

− DGC n. 3 del 24/06/2015 
− Det. n. 276 del 30/07/2015 

€ 150,00 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
Contributo organizzazione “Sant’Angelo in Presepe” 2015 − Det. n. 479 del 17/12/2015 € 1.500,00 

Assistenza beneficenza pubblica e servizi diversi alle persone − Det. n. 414 del 12/11/2015 € 1.000,00 

Contributi per interventi a sostegno immigrati - Caritas − Det. n. 183 del 11/05/2015 € 960,00 
Quota 2014 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
“Sant’Angelo in Presepe” − Det. n. 117 del 26/03/2015 € 1.500,00 

Quota 2014 
Contributo a sostegno della “Stagione teatrale Anno 

2015/2016 
− DGC n. 68 del 12/11/2015 
− Det. n. 481 del 18/12/2015 

€ 100,00 

- PARROCCHIA SAN MICHELE 
ARCANGELO NELLA 
CATTEDRALE 
- ISTITUTO SCOLASTICO 
COMPRENSIVO 

SANT’ANGELO IN VADO Compartecipazione progetto “Oltre il muro” − Det. n. 468 del 14/12/2015 € 500,00 

ISTITUTO STATALE 
COMPRENSIVO 

SANT’ANGELO IN VADO 

Fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni della 
scuola primaria anno scolastico 2015/2016: acquisto cedole 

librarie 

− Det. n. 334 del 16/09/2015 
− Det. n. 423 del 18/11/2015 
− Reg. Com.le conc. contributi 

€ 161,89 

Contributo per le spese di funzionamento della Scuola ed 

Uffici 
− Det. n. 180 del 06/05/2015 € 4.800,00 

COMUNE DI URBANIA 
BIBLIOTECA COMUNALE 

URBANIA Organizzazione XXI^ edizione Premio Poesia Metauro 
− DGC n. 58 del 11/10/2015 
− Det. n. 405 del 03/11/2015 
− Det. n. 421 del 16/11/2015 

€ 516,00 

  



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 162 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 
 
 

COGNOME E NOME O 
RAGIONE SOCIALE DEL 

BENEFICIARIO 
INDIRIZZO FINALITA’ DELLA CONCESSIONE RIFERIMENTO LEGGE O 

REGOLAMENTO 
IMPORTO 

CONTRIBUTO  

Cod. 063/15 SANT’ANGELO IN VADO 
Contributo straordinario per situazione di grave disagio 

socio-economico 
− DGC n. 76 del 02/12/2015 
− Det. n. 456 del 11/12/2015 

€ 700,00 

Cod. 002/2015 - € 390,00 
Cod. 004/2015 - € 390,00 
Cod. 005/2015 - € 390,00 
Cod. 001/2015 - € 390,00 
Cod. 006/2015 - € 390,00 
Cod. 003/2015 - € 390,00 

SANT’ANGELO IN VADO 
Prestazione specifiche iniziative in campo sociale e Oneri 
assicurativi - Borse- Lavoro Socio Assistenziali per n. 6 

disabili 

− Det. n. 15 del 02/02/2015 
− Det. n. 16 del 02/02/2015 
− Det. n. 17 del 02/02/2015 
− Det. n. 18 del 02/02/2015 
− Det. n. 19 del 02/02/2015 
− Det. n. 20 del 02/02/2015 
− Det. n. 143 del 17/04/2015 Det. n. 

241 del 01/07/2015 
− Det. n. 312 del 03/09/2015 
− Det. n. 351 del 30/09/2015 
− L.R. n. 18 del 04/06/1996 

€ 2.340,00 

Cod. 010/2015 
Famiglia Cod. 032/2015 

SANT’ANGELO IN VADO 
Altre iniziative Politiche giovanili 

Affidamento familiare 

− Atto Comm.le n. 28 del 
23/02/2015 

− Det. n. 72 del 04/03/2015 
− Det. n. 111 del 24/03/2015 
− Det. n. 205 del 04/06/2015 
− Det. n. 243 del 02/07/2015 
− Det. n. 350 del 30/09/2015 
− L.R 7/2014 

€ 4.635,00 

COD. 036/15 - € 800,00 x 3 
COD. 041/15 - € 800,00 x 3 
COD. 042/15 - € 800,00 x 3 
COD. 043/15 - € 800,00 x 2 
COD. 044/15 - € 800,00 x 3 
COD. 019/15 - € 800,00 x 3 
COD. 021/15 - € 800,00 x 3 
COD. 020/15 - € 800,00 x 3 
COD. 037/15 - € 800,00 x 3 
COD. 051/15 - € 400,00 x3 

SANT’ANGELO IN VADO Assegno di cura per anziani non autosufficienti 

− Delib. di Giunta Regionale n. 
6/2012  

− Det. n. 206/2015 - I 
quadrimestre 
(€ 6.400,00) 

− Det. n. 364/2015 - II 
quadrimestre 
(€ 7.600,00) 

− Det. n. 473/2015 - III 
quadrimestre 
(€ 8.000,00) 

€ 22.000,00 

  



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 162 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 
 
 

COGNOME E NOME O 
RAGIONE SOCIALE DEL 

BENEFICIARIO  
INDIRIZZO FINALITA’ DELLA CONCESSIONE RIFERIMENTO LEGGE O 

REGOLAMENTO  
IMPORTO 

CONTRIBUTO  

Cod. 006/2015 
Cod. 059/2015 

SANT’ANGELO IN VADO 
Progetto "Vita Indipendente" in Favore di disabili motori 

gravi 

− Det. n. 228 del 25/06/2015 
− Det. n. 253 del 11/07/2015 
− Det. n. 509 del 30/12/2015 

€ 6.737,50 
€ 2.625,00 

70% quota a carico 
del Comune 

Cod. 050 /2015 SANT’ANGELO IN VADO 
Fondo progetto comunale assistenza famiglia 

misure a sostegno della natalità 

− Det. n. 127 del 02/04/2015 
− L.R. n. 9/2003 

€ 700,00 
quota 2014 

COD. n. 065/2015 - € 1.300,00 
COD. n. 069/2015 - € 1.300,00 
COD. n. 071/2015 - € 1.300,00 
COD. n. 070/2015 - € 1.000,00 

SANT’ANGELO IN VADO 
Fondo straordinario di solidarietà - contributi di sostegno al 

reddito delle famiglie in difficoltà economica 

− D.G.C. n. 37 del 02/09/2015 
criteri e modalità 

− Det. n. 380 del 19/10/2015 
− Det. n. 411 del 07/11/2015 

appr.ne graduatoria 
− Det. n. 442 del 01/12/2015 

€ 4.900,00 

Cod. 008/a/2015 
Cod. 009/a/2015 SANT’ANGELO IN VADO 

 Servizio di Assistenza Domiciliare e Scolastica  Minori 
Diversamente Abili 

− Det. n. 21del 02/02/2016 
− L.R. 18/96 

€ 9.221,76 

DIVERSI 
Gli elenchi dei beneficiari sono depositati 
c/o il Servizio Servizi Sociali 

SANT’ANGELO IN VADO 

Welfare dello Studente 
Assegno nucleo familiare con più di tre figli e Libri di testo  

− Det. n. 135 del 10/04/2015 
− Art. 1, L. n.128/2013; L. 

448/98 

€ 331,65 
Quota 2014 

Contributo economico alle famiglie − L.R. 30/1998 
− Det. n. 529 del 31/12/2015 

€ 860,13 
(20% di € 4.300,64) 

Contributi regionali  
Assistenza domiciliare indiretta 

− Det. n. 524 del 31/12/2015 
− L.R. 18/96 

€ 4.868,43 

Concessione del contributo previsto per l’assegno di 
maternità − Det. n. 285 del 06/08/2015 € 1.694,45 

Contributo INPS 
Agevolazioni per servizi scolastici ed educativi: 

TRASPORTO - € 344,88 
MENSA - € 846,13 

− Det. n. 246 del 04/07/2015 
− L.R. n. 9/2003 

€ 1.191,01 

Contributo per Bonus Idrico − Det. n. 498 del 24/12/2015 
€ 2.000,00 
Contributo 

Marchemultiservizi 
Contributi per riduzioni ed esenzioni Servizi Scolastici − Det. n. 499 del 24/12/2015 € 761,94 

DIVERSI 
Gli elenchi dei beneficiari sono depositati c/o il 
Servizio Servizi Sociali  

COMUNITÀ MONTANA 
“Alto e Medio Metauro” 

Contributi per iniziative sociali - Inserimento minore 
c/o Centro Socio-Educativo- L.R. 18/1996 − Det. n. 108 del 24/03/2015 € 3.500,00 

Quota 2014 

  



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 162 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 
 

 
COGNOME E NOME O 

RAGIONE SOCIALE DEL 
BENEFICIARIO  

INDIRIZZO FINALITA’ DELLA CONCESSIONE RIFERIMENTO LEGGE O 
REGOLAMENTO  

IMPORTO 
CONTRIBUTO  

Minore Cod. 031/m/2015 SANT’ANGELO IN VADO Servizio psicopedagogico “La Scuola per Tutti” A.s. 
2015/2016 

− Det. n. 67 del  02/03/2015 
− Det. n. 420 del 16/11/2015 
− L.R. n. 9/2003 

€ 450,60 

DIVERSI - 17 beneficiari ammessi 
Gli elenchi dei beneficiari sono depositati c/o il 
Servizio Servizi Sociali 

SANT’ANGELO IN VADO Fondo sostegno per accesso alloggi in locazione 
− Det. n. 482 del 18/12/2015 
− Legge 431/98 

€ 5.024,05 

DIVERSI - 20 Beneficiari 
Gli elenchi dei beneficiari sono depositati c/o il 
Servizio Servizi Sociali  

SANT’ANGELO IN VADO Fondo sostegno per accesso alloggi in locazione 
− Det. n. 354 del 02/10/2015 
− Legge 431/98 

€ 5.970,18 
Quota 2014 

UTENTI VARI SANT’ANGELO IN VADO 
Organizzazione Centro Diurno Socio-Educativo per minori 

in situazioni multiproblematiche − Det. n. 417 del 14/11/2015 € 11.753,31 

• Falleri Martina - € 600,00 
• Fraternali Andrea - € 400,00 
• Cappelloni Nicole - € 400,00 

SANT’ANGELO IN VADO Premio tesi di laurea “Scrivi-Amo Sant’Angelo in Vado” − Det. n. 487 del 21/12/2015 € 1.400,00 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
FAMIGLIE  PRO CENTRO GIOVANILE 

SANT’ANGELO IN VADO 

Contributo organizzazione “Grest 2015” 
− DGC n. 32 del 10/08/2015 
− Det. n. 295 del 14/08/2015 
− Det. n. 477 del 16/12/2015 

€ 250,00 

Contributo organizzazione  “Corso di ceramica per adulti”  

− Atto Comm.le n. 15 del 
31/01/2015 

− Det. n. 189 del 13/05/2015 
€ 250,00 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
“TIFERNUM METAURENSE” 

SANT’ANGELO IN VADO Contributo per organizzazione commemorazione centenario 

della Grande Guerra 

− DGC n. 40 del 02/09/2015 
− Det. n. 336 del 19/09/2015 
− Det. n. 370 del 10/10/2015 

€ 150,00 
Quota a carico 

dell’Unione Montana 

ASSOCIAZIONE CULTURALE VADO SANT’ANGELO IN VADO 
Contributo per organizzazione eventi culturali dell’Estate 

Vadese Anno 2015 
− Det. n. 277 del 30/07/2015 
− Det. n. 431 del 23/11/2015 

€ 5.000,00 

DISABILI GRAVI 
Gli elenchi dei beneficiari sono depositati c/o il 
Servizio Servizi Sociali 

SANT’ANGELO IN VADO 
Assistenza Domiciliare Indiretta al Disabile in situazione di 

particolare gravità 
− DGC n. 45 del 16/09/2015 
− L.R. 18/1996 

€ 28.028,00 

 
 
 
 
 
 


